
Flere Virksomheder i Vækst 

Flere Virksomheder i Vækst er et stort
vækstprogram for nordjyske vækstiværksættere
og vækstvirksomheder, som har et forret-
ningsgrundlag, der på længere sigt kræver en 
strategisk omstillingsproces, nye fokusområder 
og/eller generelt et forretningsmæssigt løft. 
Målgruppen er virksomheder indenfor bygge-
branchen og eksporterhvervene.

Formål
At skabe vækst i omkring 200 nordjyske
virksomheder gennem kompetenceudvikling
af nuværende medarbejdere eller tiltrække og
fastholde nye medarbejdere baseret på et
gennemarbejdet strategisk beslutningsgrundlag.
Forløbet indeholder 4 overordnede
indsatsområder:

- Kompetenceudvikling af egne medarbejdere
- Kompetenceudvikling i netværk
- Chef til leje
- Tilknytning af arbejdskraft

Kompetenceudvikling af egne medarbejdere
Med Kompetenceudvikling af egne medarbejdere
kan virksomheden og den enkelte medarbejder
få tilført ny viden, der vil være med til at gennemføre
den besluttede vækststrategi. Dette
indsatsområde kan kombineres med indsatsområdet
Kompetenceudvikling i netværk eller
Tilknytning af arbejdskraft.

Kompetenceudvikling i netværk
Dannelse af netværk af virksomhedsledere og
ansatte inden for temaer, som vil være med til
at skabe og understøtte vækst i den enkelte
virksomhed. Virksomhederne/lederne får tilført
ny viden, som der vil være tid til at få analyseret
og indarbejdet i virksomheden i løbet af netværksfor-
løbet.

Chef til leje
Chef til leje-ordningen er en mulighed for
virksomheder til at samarbejde med en ekstern
rådgiver over en længerevarende periode. Den
”midlertidige chef” skal i tæt samarbejde med
virksomheden gennemføre udviklingsopgaver,
der støtter virksomhedens ledelse med at sikre
en målrettet og styret udvikling af virksomheden.
Dette indsatsområde kan kombineres
med indsatsområdet Kompetenceudvikling i
netværk eller Tilknytning af arbejdskraft.

Tilknytning af arbejdskraft
Virksomheder med vækstambitioner kan få
tilskud til at ansætte en ledig akademiker til at
udføre en konkret udviklingsopgave, som er en
del af virksomhedens udviklingsstrategi. Mange
undersøgelser viser, at virksomheder, der gør
brug af akademikeres viden, har en større vækst
og er bedre til at produktudvikle og imødekomme
strategiske udfordringer.

Kontakt dit lokale erhvervskontor for at 
høre om mulighederne på 70 15 16 18 

eller kontakt 
projektleder Heidi Stubberup Ebeling
Væksthus Nordjylland
hs@vhnordjylland.dk / 96 35 44 01
www.vhnordjylland.dk

Kontakt:
Generelt om Væksthus Nordjylland
Væksthus Nordjylland er et af fem Væksthuse i Danmark og fi nansieret af Erhvervs- og Byggestyrelsen.
Væksthuset hjælper iværksættere og virksomheder, der har ambitioner om og potentiale til udvikling og
vækst. Regionens virksomheder kan på Danmarks regning få stillet deres vækstdiagnose indenfor områderne 
Ledelse og Strategi, Salg & Markedsføring, Internationalisering, Teknologi & Innovation, Økonomi & Finansiering.
Væksthus Nordjylland samarbejder tæt med de lokale erhvervskontorer, videninstitutioner, private rådgivere
samt en række andre erhvervsfremmeaktører. Væksthus Nordjylland gennemfører programmet Flere Virksom-
heder i Vækst - Strategi og kompetence med støtte fra EU’s Socialfond fra 2008-2011. De deltagende
virksomheder skal opfylde EU´s krav til SMV-virksomheder.
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